

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA, INFORMACIÓN PÚBLICA Y PROTECCIÓN DE DATOS PERSONALES DEL ESTADO DE JALISCO.

CONVOCATORIA

GUADALAJARA, JALISCO, 19 DE ENERO DE 2021.

Con fundamento en lo estipulado en los artículos 9º noveno de la Constitución Política del Estado de Jalisco, así como del 39 punto 1 y 2, 40 punto 4, 42 punto 1 fracción II y III, 45 punto 1 y 46 punto 1 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios y de los numerales 11, 12, 13, 14, 15 y 16 del Reglamento Interior del Instituto, me permito **CONVOCAR** a los Comisionados Salvador Romero Espinosa y Pedro Antonio Rosas Hernández del Pleno del Instituto de Transparencia, Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco, a la **PRIMERA SESIÓN ORDINARIA** que tendrá verificativo de manera virtual a través del canal de YouTube https://www.facebook.com/ITEIJal, el próximo miércoles 20 veinte de enero del año 2021 dos mil veintiuno, a las 12:00 doce horas, bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

I.	Lista de asistencia y declaratoria de q	uórum.					
II.	Lectura y aprobación del acta correspondiente a la Trigésima cuarta Sesión Ordinaria y Primera sesión						
	extraordinaria, celebradas los días 16 dieciséis de diciembre del año 2020 dos mil veinte y 18 dieciocho de enero del año 2021 dos mil veintiuno respectivamente.						
III.	Cuenta al Pleno de:	no respectivament	e.				
1111.							
) Los escritos que contienen recursos.) Oficios recibidos en Oficialía de partes del Instituto de Transparencia, Información Pública y					
		Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco.					
		Correspondencia recibida ante este Instituto a través de la oficialía de partes del 16 dieciséis de					
		diciembre del año 2020 dos mil veinte al 19 diecinueve de enero del año en curso.					
IV.	Acuerdos y resoluciones de expedientes tramitados ante este Instituto en el orden siguiente:						
	A) De los recursos de revis	sión, 2065/2020	0, 2089/2020	2167/2020,	2212/2020,		
	2216/2020, 2224/2020	, 2228/2020,	2233/2020,	2242/2020,	2245/2020,		
	2273/2020, 2284/2020	, 2288/2020,	2296/2020,	2311/2020,	2312/2020,		
	2316/2020, 2323/2020	, 2327/2020,	2332/2020,	2335/2020,	2336/2020,		
	2341/2020, 2359/2020	, 2364/2020,	2365/2020,	2368/2020,	2371/2020,		
	2374/2020, 2380/2020	, 2383/2020,	2386/2020,	2394/2020,	2395/2020,		
	2413/2020, 2416/2020	, 2418/2020,	2422/2020,	2425/2020,	2428/2020,		
	2432/2020, 2440/2020	, 2449/2020,	2450/2020,	2456/2020,	2457/2020,		
	2463/2020, 2466/2020		2474/2020,	2475/2020,	2481/2020,		
	2484/2020, 2487/2020		2493/2020,	2495/2020,	2496/2020,		
	2498/2020, 2499/2020		2502/2020,	2503/2020,	2505/2020,		
	2514/2020, 2516/2020		2522/2020,	2523/2020,	2526/2020,		
	2529/2020, 2532/2020		2535/2020,	2537/2020,	2539/2020,		
	2540/2020, 2541/2020		2544/2020,	2552/2020,	2555/2020,		
	2558/2020, 2561/2020		2567/2020,	2570/2020,	2573/2020,		
	2579/2020, 2580/2020		2585/2020,	2586/2020,	2594/2020,		
	2597/2020, 2598/2020		2610/2020,	2612/2020,	2616/2020,		
	2619/2020, 2621/2020		2627/2020,	2631/2020,	2633/2020,		
	2634/2020, 2637/2020, 2642/2020, 2649/2020, 2652/2020 y 2655/2020.						
	B) De las determinaciones de cumplimiento de los recursos de revisión, 169/2019, 2491/2019,						
	2599/2019, 2710/2019		2938/2019,	3034/2019,	3114/2019,		
	3147/2019, 3165/2019		3276/2019,	3363/2019,	3046/2019,		
	3150/2019, 545/2020,	1187/2020,	1775/2020,	1805/2020,	1916/2020,		

	2175/2020, 2181/2020, 2190/2020, 2238/2020, 2243/2020, 2297/2020 y				
	2360/2020.				
	C) De los recursos de transparencia, 395/2020 y 397/2020.				
	D) De las determinaciones de cumplimiento de los recursos de transparencia, 369/2020 y				
	379/2020.				
	E) De los recursos de revisión de datos personales 043/2020 y 048/2020.				
	F) De las determinaciones de cumplimiento de los recursos de revisión de datos personales,				
	035/2020.				
V.	Cuenta y en su caso aprobación de Convenio Específico de Colaboración con Instituto de				
	Transparencia, Acceso a la Información Pública, Protección de Datos Personales y Rendición de				
	Cuentas de la Ciudad de México (INFOCDMX)				
VI.	Cuenta y en su caso aprobación del Acuerdo general del pleno del Instituto de Transparencia,				
	Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco, mediante el cual se				
	aprueba el calendario oficial de días inhábiles del instituto para el 2021 dos mil veintiuno y enero de				
	2022 dos mil veintidós.				
VII.	Designación de 02 dos Servidores Públicos del Instituto de Transparencia, Información Pública y				
	Protección de Datos Personales del Estado de Jalisco.				
VIII	Asuntos Varios.				
IX.	Clausura de la sesión.				

ATENTAMENTE

CYNTHIA PATRICIA CANTERO PACHECO PRESIDENTA DEL PLENO

MAHV